
Eenrichtingsverkeer Nicolaas Tulplaan

en de Maimonideslaan

Z-2016/046833      D-2016/251182

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen,

overwegende, dat ten noorden van de Nicolaas Tulplaan woningbouw wordt gerealiseerd;

dat deze woningen langs de nieuwe weg Maimonideslaan liggen;

dat de Maimonideslaan evenwijdig aan de Nicolaas Tulplaan is geprojecteerd en op twee punten op

de Nicolaas Tulplaan wordt aangesloten;

dat de Maimonideslaan daarmee in een bestaande 30 km/uurzone en parkeerverbodzone komt te liggen

waar ook de Nicolaas Tulplaan toe behoort;

dat de Maimonideslaan volgens de richtlijnen van Duurzaam Veilig wordt ingericht als erftoegangsweg

en een verblijfskarakter zal hebben, waardoor een maximumsnelheid van 30 km/uur uit het wegbeeld

blijkt en deze maximumsnelheid kan gaan gelden;

dat hiervoor geen verkeersborden hoeven te worden (bij)geplaatst;

dat de kruisingsvlakken op de kruisingen van de Maimonideslaan met de Nicolaas Tulplaan verhoogd

worden uitgevoerd;

dat er in de Nicolaas Tulplaan nu alleen aan de huizenkant naast de rijbaan parkeervakken liggen;

dat de Nicolaas Tulplaan wordt heringericht waarbij er langs het gedeelte dat evenwijdig met de Mai-

monideslaan loopt en langs het noordzuid lopende gedeelte aan de vijverkant buiten de rijbaan parkeer-

plaatsen worden gemaakt;

dat daardoor de rijbaan wordt versmald waardoor het instellen van eenrichtingsverkeer noodzakelijk

is;

dat het profiel voor de Maimonideslaan is afgestemd op dit eenrichtingsverkeer;

dat het eenrichtingsverkeer gaat gelden vanaf de oostelijke kruising met de Maimonideslaan en de

toegestane rijrichting vanaf deze kruising op de Nicolaas Tulplaan en op de Maimonideslaan van oost

naar west is;

dat (brom)fietsers van dit eenrichtingsverkeer kunnen worden uitgezonderd;

dat de maatregelen zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening R&B-V-2016-120;

dat de maatregelen strekken ter verzekering van de veiligheid op de weg, het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer en het beschermen van de weggebruikers;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer namens

de korpschef van de regiopolitie Amsterdam-Amstelland overleg is gepleegd met een gemandateerde

specialist van het team Verkeersadvisering;

dat de betreffende wegen zijn gelegen binnen de bebouwde kom en bij de gemeente Amstelveen in

beheer zijn;

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het mandaatbesluit van ons college van 19 no-

vember 2013;

Nr. 45864

STAATSCOURANT 29 augustus

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 45864 29 augustus 20161



b e s l u i t e n :

door het plaatsen van borden C2, C3 en C4 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens 1990 met onderbord, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening R&B-V-2016-

120 aan te wijzen als eenrichtingsweg, uitgezonderd voor (brom)fietsers:

• Het gedeelte van de Nicolaas Tulplaan vanaf de oostelijke kruising met de Maimonideslaan tot

aan de Laan van de Helende Meesters, met de verplichte rijrichting vanaf de oostelijke kruising

met de Maimonideslaan van oost naar west;

• De Maimonideslaan, met de verplichte rijrichting vanaf de oostelijke kruising met de Nicolaas

Tulplaan van zuid naar noord.

Amstelveen, 23 augustus 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen,

namens dezen,

mr. ir. S.J. van Viegen,

teamleider verkeer en vervoer

Als u het niet eens bent met het besluit, kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit

een bezwaarschrift (schriftelijk, gemotiveerd en ondertekend) indienen bij Burgemeester en wethouders

van de gemeente Amstelveen, postbus 4, 1180 BA Amstelveen.

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. De mogelijkheid bestaat

om - zodra het bezwaarschrift is ingediend - tevens een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen.

Hier zijn kosten aan verbonden. Het verzoek om voorlopige voorziening stuurt u naar de Voorzieningen-

rechter van de Rechtbank Amsterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam.

Bekendgemaakt op 29 augustus 2016

Staatscourant 2016 nr. 45864 29 augustus 20162


